

COMERCIAL ALMEIDA

L. FRAZÃO DE ALMEIDA

CNPJ: 11.286.896/0001-33 - Insc. Estadual: 12.322.671-6

Avenida Castelo Branco, 137-A, Centro, Vargem Grande/MA - CEP: 65430-000

Tel: 98 99198-1296 - Email: leandrofrazao@hotmail.com



10	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA.	UNID	ARTESANAL	2.110	3,0	R\$ 6.330,00
11	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA.	UNID	VIP	35.100	0,38	R\$ 13.338,00
13	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS, PACOTE COM 10 CAIXAS. (Cota Ampla).	PACOTE	GABOARDI	30.274	2,37	R\$ 71.749,38
14	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS, PACOTE COM 10 CAIXAS. (Cota para ME/EPP).	PACOTE	GABOARDI	10.091	2,37	R\$ 23.915,67
15	INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 395 ML.	UNID	SBP	4.860	8,35	R\$ 40.581,00
16	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - CX COM 24 UNID.	CX	DUVALE	360	37,50	R\$ 13.500,00
17	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS 1L - CX COM 12 UNID.	CX	NUTRILAR	350	65,00	R\$ 22.750,00
18	LUVA DE BORRACHA/LÁTEX/LIMPEZA, TAMANHO ÚNICO.	UNID	TALGE	8.100	3,25	R\$ 26.325,00
19	PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA.	UNID	CRISTAL	2.100	6,50	R\$ 13.650,00
20	PALHA DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES.	PACOTE	ASSOLAN	40.365	0,87	R\$ 35.117,55
22	PANO DE PRATO COR BRANCA/ PACOTE C/ 54 UNIDADES.	UNID	UNIAO	9.945	2,35	R\$ 23.370,75
23	PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, S/ PERFUME, PICOTADO PACOTE C/ 4 ROLOS.	PACOTE	FAMILIAR	7.740	2,98	R\$ 23.065,20
24	PAPEL TOALHA CONTENDO 2 ROLOS C/60 TOALHAS DE 22CMX20XM.	PACOTE	SNAK	10.035	3,27	R\$ 32.814,45
25	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UNID	Q-ODOR	17.550	1,75	R\$ 30.712,50
26	RODO COM CABO DE MADEIRA BASE DE PLÁSTICO 30CM.	UNID	CRISTAL	4.041	7,15	R\$ 28.893,15
27	RÓDO MÁGICO COM CABO EM AÇO DESMONTADO MEDINDO 1.35CM.	UNID	CONDOR	500	38,50	R\$ 19.250,00
29	SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA.	PACOTE	ESPUMIL	15.525	3,0	R\$ 46.575,00

COMERCIAL ALMEIDA

L. FRAZÃO DE ALMEIDA

CNPJ: 11.286.896/0001-33 - Insc. Estadual: 12.322.671-6
Avenida Castelo Branco, 137-A, Centro, Vargem Grande/MA - CEP: 65430-000
Tel: 98 99198-1296 - Email: leandrofrazao@hotmail.com



30	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO P/USO DOMÉSTICO C/CAPACIDADE DE 30 LITROS.	PACOTE	GOOD	4.100	1,90	R\$ 7.790,00
31	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO C/ CAPACIDADE DE 100 LITROS.	PACOTE	GOOD	6.480	1,90	R\$ 12.312,00
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL, PACOTE.	PACOTE	GOOD	4.100	1,90	R\$ 7.790,00
33	SOLDA CAUSTICA TIPO GRANULADO PARA LIMPEZA PESADA 450G.	UNID	NUTRILAR	8.073	7,15	R\$ 57.721,95
34	VASCULHADOR EM NYLON COM CABO DE MADEIRA.	UNID	ARTESANAL	1.620	13,55	R\$ 21.951,00
35	VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON.	UNID	CRISTAL	4.860	4,78	R\$ 23.230,80
36	VASSOURA TIPO COMUM COM CABO DE MADEIRA E CERDA DE PIAÇAÇA.	UNID	CRISTAL	4.100	8,0	R\$ 32.800,00
37	VELA PARA BEBEDOURO.	UNID	DURIN	1.000	42,0	R\$ 42.000,00
38	VELA PARA FILTRO DE BARRO.	UNID	ELITE	3.960	4,50	R\$ 17.820,00
Valor total R\$ 956.514,40						

Valor do Lote Secretaria de Educação é de R\$ 956.514,40 (novecentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e quatorze reais)

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
39	ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LITRO, LACRADO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM A VÁCUO. (Ampla Participação) .	UND.	DULAGO	26.025	1,78	R\$ 46.324,50
40	ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LITRO, LACRADO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM A VÁCUO. (Cota para ME/EPP) .	UND.	DULAGO	8.675	1,78	R\$ 15.441,50

COMERCIAL ALMEIDA

L. FRAZÃO DE ALMEIDA

CNPJ: 11.286.896/0001-33 - Insc. Estadual: 12.322.671-6
Avenida Castelo Branco, 137-A, Centro, Vargem Grande/MA - CEP: 65430-006
Tel: 98 99198-1296 - Email: leandrofrazao@hotmai.com



41	ÁLCOOL GEL, PERFUMADO PARA APLICAÇÕES EM LIMPEZA DOMÉSTICA ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML, LACRADO. ORIGINAL DE FÁBRICA COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.	UND.	AMEY	4.300	4,19	R\$ 18.017,00
42	ÁLCOOL COMUM DE 96°, PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA DOMÉSTICA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1 LITRO, LACRADO EM CAIXA DE FABRICA COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.	UND.	J.FERES	4.300	8,0	R\$ 34.400,00
43	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, FRASCO COM 1000 ML.	UND.	J.FERES	5.200	3,95	R\$ 20.540,00
44	AVENTAL NA COR BRANCA, FEITO EM PVC IMPERMEÁVEL, COM MANTA INTERNA DE POLIPROPILENO, REFORÇADO. MEDIDAS 65X100CM.	UND.	SANTA MARIA	1.700	6,75	R\$ 11.475,00
45	BACIA PLÁSTICA, REFORÇADA GRANDE C/ALÇA LATERAL E CAPACIDADE PARA 80 LITROS.	UND.	UNINJET	260	37,50	R\$ 9.750,00
46	BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME, ZINCADO, BORDA REFORÇADA.	UND.	UNINJET	750	7,0	R\$ 5.250,00
47	BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME, ZINCADO, BORDA REFORÇADA.	UND.	UNINJET	220	11,0	R\$ 2.420,00
48	BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS COM TAMPA BORDA REFORÇADA.	UND.	UNINJET	370	52,50	R\$ 19.425,00
49	BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA BORDA REFORÇADA.	UND.	UNINJET	220	35,0	R\$ 7.700,00
50	BORRIFADOR DE ÁGUA, 1 LITRO.	UND.	UNINJET	220	8,45	R\$ 1.859,00
51	CERA LÍQUIDA ACRILICA, IMPERMEABILIZANTE INCOLOR P/ PISO, ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO 1 LITRO, DISPENSA O USO DE POLIMENTO.	UND.	PONTAL	260	6,75	R\$ 1.755,00
52	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, PARA PIA 7 LITROS EM PLÁSTICO.	UND.	UNINJET	870	11,25	R\$ 9.787,50
53	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL, RECIPIENTE EM PLÁSTICO 15 LITROS.	UND.	UNINJET	1.500	19,50	R\$ 29.250,00

COMERCIAL ALMEIDA

L. FRAZÃO DE ALMEIDA

CNPJ: 11.286.896/0001-33 - Insc. Estadual: 12.322.671-6

Avenida Castelo Branco, 137-A, Centro, Vargem Grande/MA - CEP: 65430-800

Tel: 98 99198-1296 - Email: leandrofrazaph@hotmail.com



54	CESTO PLÁSTICO VASADO, COM TAMPAS PARA ROUPA 60 LITROS.	UND.	UNINJET	1.700	34,50	R\$ 58.650,00
55	DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL, EMBALAGEM DE 2 LITROS, FRAGÂNCIAS VARIADAS. (Ampla Participação).	UND.	PRINCESA	11.813	5,25	R\$ 62.018,25
56	DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL, EMBALAGEM DE 2 LITROS, FRAGÂNCIAS VARIADAS. (Cota para ME/EPP).	UND.	PRINCESA	3.937	5,25	R\$ 20.669,25
57	DESINFETANTE EM TABLETE, PARA SANITÁRIO, COM REFIL.	UND.	Q-ODOR	23.180	1,75	R\$ 40.565,00
58	DESINFETANTE LIQUIDO, GERMICIDA E BACTERICIDA 1 LITRO. (Cota Exclusiva para ME/EPP).	UND.	PRINCESA	17.550	3,0	R\$ 52.650,00
59	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL COM FRAGRANCIA VARIADA. (Cota Exclusiva para ME/EPP).	UND.	BOM AR	4.360	8,65	R\$ 37.714,00
60	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGRADÁVEL, FRASCO COM 500 ML.	UND.	DUVALE	2.970	1,18	R\$ 3.504,60
63	ESCOVÃO COM CABO DE PLÁSTICO, COM PECADOR E CERDA DE NYLON.	UND.	SABIBRISA	1.300	7,25	R\$ 9.425,00
64	KIT- ESFREGÃO, COM BALDE E ESPREMEDOR DE MOP.	KIT	UNINJET	370	82,50	R\$ 30.525,00
65	RODO MÁGICO, COM CABO EM AÇO DESMONTÁVEL, COMPRIMENTO 135 CM, DISPENSA O USO DE PANO. ACOMPANHA ESPONJA E REFIL DE 35 CM	UND.	CONDOR	140	38,50	R\$ 5.390,00
66	ESPANADOR, COM CABO DE MADEIRA.	UND.	ARTESANAL	370	3,0	R\$ 1.110,00
67	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA.	UND.	VIP	2.600	0,38	R\$ 988,00
68	FLANELA EM ALGODÃO, MEDINDO 40X60CM.	UND.	UNIAO	1.700	2,90	R\$ 4.930,00
71	INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 400 ML.	UND.	SBP	2.180	6,49	R\$ 14.148,20
73	LUSTRA MÓVEL, 200 ML.	UND.	YPE	1.160	4,85	R\$ 5.626,00
74	LUVA DE BORRACHA, FLOCADA DE ALGODÃO ANTIDERRAPANTE.	UND.	TALGE	2.610	5,87	R\$ 15.320,70

COMERCIAL ALMEIDA

L. FRAZÃO DE ALMEIDA

CNPJ: 11.286.896/0001-33 - Insc. Estadual: 12.322.671-6
Avenida Castelo Branco, 137-A, Centro, Vargem Grande/MA - CEP: 65430-000
Tel: 98 99198-1296 - Email: leandrofrazao@hotmail.com



75	LUVA DE BORRACHA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA. TAMANHO ÚNICO.	UND.	TALGE	4.340	3,25	R\$ 14.105,00
76	MANGUEIRA EM PLASTICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, TRANÇADO, COM 30 METROS.	UND.	QUALITY	75	59,50	R\$ 4.462,50
77	PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.	UND.	CRISTAL	430	5,30	R\$ 2.279,00
78	PALHA DE AÇO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE	ASSOLAN	430	0,88	R\$ 378,40
79	PANO DE CHÃO, (SACO DE TECIDO) 39X60CM.	UND.	UNIAO	2.200	3,63	R\$ 7.986,00
80	PANO DE CHÃO, TIPO FLANELADO, NA COR BRANCA. MEDINDO: 40X46CM.	UND.	UNIAO	4.300	2,65	R\$ 11.395,00
81	PANO DE PRATO, NA COR BRANCA.	UND.	UNIAO	2.600	3,23	R\$ 8.398,00
82	PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, SEM PERFUME, PICOTADO PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM CADA, BOA QUALIDADE.	PACOTE	FAMILIAR	16.500	2,98	R\$ 49.170,00
83	PAPEL HIGIÊNICO, 100% CELULOSE FOLHA SIMPLES MEDINDO 300M.	PACOTE	FAMILIAR	2.920	3,0	R\$ 8.760,00
84	PAPEL TOALHA, CONTENDO 2 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 22CMX20XM.	PACOTE	SNAK	8.730	3,28	R\$ 28.634,40
85	PREGADOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	UNINJET	190	3,0	R\$ 570,00
86	REFIL PARA ESFREGÃO LIMPATUDO, EM FIO DE ALGODÃO.	UND.	CONDOR	150	20,0	R\$ 3.000,00
87	RODO COM CABO DE MADEIRA, BASE DE PLÁSTICO 30 CM.	UND.	CRISTAL	1.560	7,15	R\$ 11.154,00
88	RODO EM PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA, MEDINDO 40 CM.	UND.	CRISTAL	1.560	9,50	R\$ 14.820,00
89	SABÃO DE CÔCO, EM BARRA DE 200G.	BARRA	PRINCESA	870	2,18	R\$ 1.896,60
90	SABÃO EM BARRA, DE 200G.	BARRA	PRINCESA	5.220	1,50	R\$ 7.830,00

COMERCIAL ALMEIDA

L. FRAZÃO DE ALMEIDA

CNPJ: 11.286.896/0001-33 - Insc. Estadual: 12.322.671-6

Avenida Castelo Branco, 137-A, Centro, Vargem Grande/MA - CEP: 65430-000

Tel: 98 99198-1296 - Email: leandrofrazaph@hotmail.com



91	SABÃO EM PÓ, PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA, EMBALAGEM SACHÊ DE 500G. (Ampla Participação).	UND.	ESPUMIL	13.478	3,0	R\$ 40.434,00
92	SABÃO EM PÓ, PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA, EMBALAGEM SACHÊ DE 500G. (Cota para ME/EPP).	UND.	ESPUMIL	4.492	3,0	R\$ 13.476,00
93	SABONETE LIQUIDO, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FORMULADO COM AGENTES UMECTANTES E EMOLIENTES, 250 ML.	UND.	BLON	350	8,0	R\$ 2.800,00
94	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. (Ampla Participação).	PACOTE	GOOD	27.563	1,90	R\$ 52.369,70
95	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. (Cota para ME).	PACOTE	GOOD	9.187	1,90	R\$ 17.455,30
96	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PACOTE COM 5 UNIDADES, COMUN. (Ampla Participação).	PACOTE	GOOD	27.563	1,90	R\$ 52.369,70
97	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PACOTE COM 5 UNIDADES, COMUN. (Cota para ME/EPP).	PACOTE	GOOD	9.187	1,90	R\$ 17.455,30
98	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. (Ampla Participação).	PACOTE	GOOD	30.375	1,90	R\$ 57.712,50
99	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. (Cota para ME/EPP).	PACOTE	GOOD	10.125	1,90	R\$ 19.237,50
100	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	PACOTE	GOOD	17.370	1,90	R\$ 33.003,00
101	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS, NA COR AZUL.	PACOTE	GOOD	17.370	1,90	R\$ 33.003,00
102	SOLDA CAUSTICA TIPO GRANULADO PARA LIMPEZA PESADA 450G.	UND.	NUTRILAR	690	7,15	R\$ 4.933,50
103	TOALHA DE ROSTO EM FELTRO, MEDINDO 50 X 50 CM 100% ALGODÃO.	UND.	UNIAO	870	7,0	R\$ 6.090,00
105	VASSOURA COMUM COM CERDA DE	UND.	ARTESANAL	1.730	2,0	R\$ 3.460,00

COMERCIAL ALMEIDA

L. FRAZÃO DE ALMEIDA

CNPJ: 11.286.896/0001-33 - Insc. Estadual: 12.322.671-6
Avenida Castelo Branco, 137-A, Centro, Vargem Grande/MA - CEP: 65430-000
Tel: 98 99198-1296 - Email: leandrofrazaph@hotmail.com



	CARNAÚBA.					
106	VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON.	UND.	CRISTAL	1.730	4,78	R\$ 8.269,40
107	VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DE PELO SINTÉTICO, FIOS COM BASE MADEIRA.	UND.	CRISTAL	1.730	4,78	R\$ 8.269,40
108	VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇAVA, NUMERO 05.	UND.	CRISTAL	1.730	8,0	R\$ 13.840,00
Valor Total R\$ 1.155.645,70						

Valor do Lote Secretaria de Saúde é de R\$ 1.155.645,70 (um milhão, cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos)

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
109	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ALVEJANTE, EMBALAGEM COM 1 LT.	UNID	DULAGO	1.863	1,68	R\$ 3.129,84
110	ÁLCOOL TIPO ETÍLICO DE 96° EMBALAGEM DE 1LT.	UNID	J.FERES	1.242	8,0	R\$ 9.936,00
111	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO TELADO NO TAMANHO 10 LITROS.	UNID	UNINJET	180	4,50	R\$ 810,00
112	DESIFETANTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA FRAGRÂNCIAS VARIADAS FRASCO COM 2 LITROS.	UNID	PRINCESA	2.070	5,25	R\$ 10.867,50
113	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL NEUTRO PARA LIMPEZA GERAL FRASCO 500ml.	FRASCO	DUVALE	3.105	1,18	R\$ 3.663,90
114	DETERGENTE MULTIUSO BIOGRADAVEL FRAGÂNCIAS VARIADAS PARA LIMPEZA GERAL FRASCO 500ML.	FRASCO	UNINJET	414	1,18	R\$ 488,52
115	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL COM FRAGÂNCIAS VARIADAS.	UNID	BOM AR	720	8,65	R\$ 6.228,00
116	DISPENSER DE PAPEL TOALHA.	UNID	MANIKRAFT	27	47,50	R\$ 1.282,50
117	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO E ALCOOL GEL 900ML.	UNID	MANIKRAFT	27	28,50	R\$ 769,50

COMERCIAL ALMEIDA

L. FRAZÃO DE ALMEIDA

CNPJ: 11.286.896/0001-33 - Insc. Estadual: 12.322.671-6

Avenida Castelo Branco, 137-A, Centro, Vargem Grande/MA - CEP: 65430-000

Tel: 98 99198-1296 - Email: leandrofrazzaoph@hotmail.com



119	ESCOVÃO COM CABO DE MADEIRA E CERDA DE NYLON. (Cota	UNID	SANIBRISA	129	4,95	R\$ 638,55
120	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA.	UNID	VIP	630	0,38	R\$ 239,40
121	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 40X60 CM.	UNID	UNIAO	900	2,90	R\$ 2.610,00
123	ISQUEIRO.	UNID	BIC	270	3,45	R\$ 931,50
128	PALHA DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT.	ASSOLAN	1.575	0,88	R\$ 1.386,00
129	PANO DE CHÃO DA COR BRANCA MÉD.42 X 68 CM.	UNID.	UNIAO	2.070	2,72	R\$ 5.630,40
130	PANO DE PRATO NA COR BRANCA MÉD.42 X 68 CM.	UNID	UNIAO	2.070	2,58	R\$ 5.340,60
131	PAPEL HIGIÊNICO S/PERFUME. FOLHA DUPLA, BRANCO E PICOTADO, ROLOS DE 30M X 10 CM CADA. (COTA AMPLA)	PACOTE	FAMILIAR	7.763	2,98	R\$ 23.133,74
132	PAPEL HIGIÊNICO S/PERFUME. FOLHA DUPLA, BRANCO E PICOTADO, ROLOS DE 30M X 10 CM CADA. (COTA ME/EPP)	PACOTE	FAMILIAR	2.587	2,98	R\$ 7.709,26
134	PEDRA SANITARIA COM SUPORTE FRAGRANCIA VARIADAS.	UNID	Q-ODOR	1.548	1,75	R\$ 2.709,00
135	REFIL PARA RODO MÁGICO	UNID	CONDOR	216	12,0	R\$ 2.592,00
136	RODO MAGICO.	UNID	CONDOR	72	38,50	R\$ 2.772,00
137	RODO PUXA E SECA COM CABO DE MADEIRA BASE DE PLASTICO MEDINDO 40CM.	UNID	CRISTAL	540	9,50	R\$ 5.130,00
138	SABÃO EM BARRA DE 200G C/ 5 UNID NO PACOTE FRAGANCIAS VARIADAS.	KG	DUVALE	1.035	5,98	R\$ 6.189,30
139	SABÃO EM PÓ EM SACHÊ, EMBALAGEM 500G.	PACOTE	ESPUMIL	3.312	3,0	R\$ 9.936,00
140	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO PARA USO DOMESTICO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	PACOTE	GOOD	414	1,90	R\$ 786,60
141	SACO PARA LIXO EM PLASTICO PARA USO DOMESTICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS	PACOTE	GOOD	414	1,90	R\$ 786,60
142	SABONETE LIQUIDO, FRAGRANCIA VARIADAS COM 900ML.	UNID	BLON	216	17,88	R\$ 3.862,08

COMERCIAL ALMEIDA

L. FRAZÃO DE ALMEIDA

CNPJ: 11.286.896/0001-33 - Insc. Estadual: 12.322.671-6

Avenida Castelo Branco, 137-A, Centro, Vargem Grande/MA - CEP: 65430-000

Tel: 98 99198-1296 - Email: leandrofrazaph@hotmail.com



143	SODA CAUSTICA TIPO GRANULADA PARA LIMPEZA PESADA 450G	UNID	NUTRILAR	180	7,15	R\$ 1.287,00
144	VASCULHADOR DE NYLON	UNID	ARTESANAL	21	21,80	R\$ 457,80
145	VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON	UNID	CRISTAL	252	4,78	R\$ 1.204,56
146	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNID	CRISTAL	99	8,0	R\$ 792,00
147	VASSOURA COMUM COM CERDA DE CARNAUBA	UNID	ARTESANAL	99	2,0	R\$ 198,00
148	VASSOURA TIPO COMUM COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO	UNID	CRISTAL	396	4,78	R\$ 1.892,88
149	VASSOURA TIPO COMUM COM CABO DE MADEIRA CERDA DE PIAÇAVA	UNID	CRISTAL	207	8,0	R\$ 1.656,00
Valor total R\$ 127.047,03						

Valor do Lote Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social é de R\$ 127.047,03 (cento e vinte e sete mil, quarenta e sete reais e três centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
150	ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LITRO, LACRADO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM A VÁCUO.	UND.	DULAGO	10.350	1,67	R\$ 17.284,50
151	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, FRASCO COM 1000 ML. (Ampla Participação).	UND.	J.FERES	7.763	5,13	R\$ 39.824,19
152	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, FRASCO COM 1000 ML. (Cota para ME/EPP)	UND.	J.FERES	2.587	5,12	R\$ 13.245,44
153	CERA LÍQUIDA ACRILICA, IMPERMEABILIZANTE INCOLOR P/ PISO, ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO 1 LITRO, DISPENSA O USO DE POLIMENTO.	UND.	PONTAL	873	6,75	R\$ 5.892,75
154	DESINFETANTE EM TABLETE, PARA SANITÁRIO.	UND.	Q-ODOR	6.210	1,75	R\$ 10.867,50

COMERCIAL ALMEIDA

L. FRAZÃO DE ALMEIDA

CNPJ: 11.286.896/0001-33 - Insc. Estadual: 12.322.671-6

Avenida Castelo Branco, 137-A, Centro, Vargem Grande/MA - CEP: 65430-000

Tel: 98 99198-1296 - Email: leandrofrazzaoph@hotmail.com



155	DESINFETANTE LIQUIDO, GERMICIDA E BACTERICIDA 1 LITRO.	UND.	PRINCESA	10.350	3,0	R\$ 31.050,00
156	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL COM FRAGRANCIA VARIADA.	UND.	BOM AR	2.790	8,65	R\$ 24.133,50
157	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGRADÁVEL NEUTRO. FRASCO COM 500 ML.	UND.	DUVALE	5.175	1,50	R\$ 7.762,50
158	ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON, PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO.	UND.	SANIBRISA	1.530	4,95	R\$ 7.573,50
159	RODO MÁGICO, COM CABO EM AÇO DESMONTÁVEL, COMPRIMENTO 135CM, DISPENSA O USO DE PANO. ACOMPANHA ESPONJA E REFIL DE 35 CM.	UND.	CONDOR	270	38,50	R\$ 10.395,00
160	ESPANADOR, COM CABO DE MADEIRA.	UND.	ARTESANAL	180	3,0	R\$ 540,00
161	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA.	UND.	VIP	6.831	0,55	R\$ 3.757,05
162	FÓSFORO, CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS. PACOTE COM 10 CAIXAS.	PACOTE	GABOARDI	450	2,62	R\$ 1.179,00
163	INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 400 ML.	UND.	SBP	1.764	8,45	R\$ 14.905,80
164	LUSTRA MÓVEL, 200 ML.	UND.	YPE	873	4,85	R\$ 4.234,05
165	LUVA DE BORRACHA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA. TAMANHO ÚNICO.	UND.	TALGE	1.863	3,25	R\$ 6.054,75
166	PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.	UND.	CRISTAL	1.395	6,50	R\$ 9.067,50
167	PALHA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE	ASOLAN	3.483	1,10	R\$ 3.831,30
168	PANO DE CHÃO, (SACO DE TECIDO) 39X60CM.	UND.	UNIAO	3.483	3,59	R\$ 12.503,97
169	PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, SEM PERFUME, PICOTADO PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM CADA. (COTA AMPLA)	PACOTE	FAMILIAR	12.375	4,27	R\$ 52.841,25

COMERCIAL ALMEIDA

L. FRAZÃO DE ALMEIDA

CNPJ: 11.286.896/0001-33 - Insc. Estadual: 12.322.671-6

Avenida Castelo Branco, 137-A, Centro, Vargem Grande/MA - CEP: 65430-000

Tel: 98 99198-1296 - Email: leandrofrazaph@hotmail.com



170	PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, SEM PERFUME, PICOTADO PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM CADA. (COTA ME/EPP)	PACOTE	FAMILIAR	4.125	4,27	R\$ 17.613,75
171	PAPEL TOALHA, CONTENDO 2 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 22CMX20CM.	PACOTE	SNAK	693	3,97	R\$ 2.751,21
172	RODO COM CABO DE MADEIRA, BASE DE PLÁSTICO 30CM.	UND.	CRISTAL	1.242	7,15	R\$ 8.880,30
173	RODO EM PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA, MEDINDO 40CM.	UND.	CRISTAL	1.242	9,50	R\$ 11.799,00
174	SABÃO EM BARRA, DE 200G. PCT C/05 UNID	KG	DUVALE	2.070	6,50	R\$ 13.455,00
175	SABÃO EM PÓ, PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA, EMBALAGEM SACHÊ DE 500G.	UND	ESPUMIL	2.790	3,0	R\$ 8.370,00
176	SABONETE LIQUIDO, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FORMULADO COM AGENTES UMECTANTES E EMOLIENTES, 250 ML.	UND	BLON	720	8,0	R\$ 5.760,00
177	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	PACOTE	GOOD	6.210	1,90	R\$ 11.799,00
178	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS.	PACOTE	BLON	3.735	1,90	R\$ 7.096,50
179	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	PACOTE	GOOD	3.105	1,90	R\$ 5.899,50
180	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS, NA COR AZUL.	PACOTE	GOOD	4.950	1,90	R\$ 9.405,00
181	SOLDA CAUSTICA TIPO GRANULADO PARA LIMPEZA PESADA 450G.	UND.	NUTRILAR	666	7,15	R\$ 4.761,90
182	VASCULHADOR EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA.	UND.	ARTESANL	270	12,49	R\$ 3.372,30
183	VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON.	UND.	CRISTAL	3.483	8,19	R\$ 28.525,77
184	VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇAVA.	UND.	CRISTAL	4.140	8,0	R\$ 33.120,00

COMERCIAL ALMEIDA

L. FRAZÃO DE ALMEIDA

CNPJ: 11.286.896/0001-33 - Insc. Estadual: 12.322.671-6
Avenida Castelo Branco, 137-A, Centro, Vargem Grande/MA - CEP: 65430-000
Tel: 98 99198-1296 - Email: leandrofrazao@hotmail.com



Valor Total R\$ 449.552,78

Valor do Lote Secretaria de Administração é de R\$ 449.552,78 (quatrocentos e quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos)

Valor Global é de R\$ 2.688.759,91 (dois milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e um centavos).

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processolicitatório.

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Vargem Grande/MA, 26 de Fevereiro de 2021.

L. FRAZÃO DE ALMEIDA
Leandro Frazão de Almeida
RG 181080120013 GEJUSPC/MA
CPF: 014.906.823-92